I - APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro –
orçamentário na forma prevista na Lei nº 8.666/93, aditando-se à Cláusula Terceira,
o que se segue:

a) Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços PI (Preço
Inicial) + o Reajuste (Repactuação), no valor de R$ 35.117,43 (trinta
e cinco mil cento e dezessete reais e quarenta e três
centavos)conforme cálculos constantes na Planilha Repactuada 2ª
Proposta Corrigida (17130898)

Assim sendo , o valor total do Contrato (PI+R) passa para R$ 702.348,61 (setecentos
e dois mil trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos) em razão da
atualização do salário por força do 1º Termo Aditivo a CCT/2023 - repactuação.
A presente apostila passa a fazer parte integrante e indissociável do Contrato TT-
620/2022 seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus